
UCHWAŁA NR XLIV/421/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005) w związku z art. 211, 212, 
239 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 
2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2022 r. w wysokości 86 711 002,44 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 74 607 992,43 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12 103 010,01 zł.”; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2022 r. wysokości 103 429 038,73 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 75 249 071,99 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 28 179 966,74 zł.”; 

3) nadaje się § 1 ust. 3 następujące brzmienie: 

„3. Różnica między dochodami, o których mowa w ust. 1, i wydatkami, 
o których mowa ust. 2, stanowi deficyt budżetu w kwocie 16 718 036,29 zł, 
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 830 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 6 087 545,77 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 1



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) w kwocie 8 800 490,52 zł.”; 

4) nadaje się § 1 ust. 4 następujące brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu w 2022 r. w kwocie 18 988 036,29 zł 
i rozchody budżetu w 2022 r. w kwocie 2 270 000,00 zł  zgodnie z tabelą nr 
13 załączoną do niniejszej uchwały.”; 

5) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2022 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 14 787 849,85 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2022 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2022 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2022 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2022 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2022”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

4. Tabela nr 13 do uchwały nr XXXIX/372/2021 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 grudnia 2021 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2022 rok pt. 
„Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2022 r.”, otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 4 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 2



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Pozostała działalność 106 629,30 158 563,00 265 192,30

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 158 563,00 158 563,00

750 Administracja publiczna 759 008,00 17 000,00 776 008,00

Urzędy wojewódzkie 208 738,00 17 000,00 225 738,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 17 000,00 17 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 743 488,00 (29 488,00) 714 000,00

Zarządzanie kryzysowe 300 000,00 (300 000,00) 0,00

0830 Wpływy z usług 300 000,00 (300 000,00) 0,00

Pozostała działalność 443 488,00 270 512,00 714 000,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

433 488,00 270 512,00 704 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 304 161,00 0,00 17 304 161,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 507 700,00 35 000,00 542 700,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 35 000,00 35 000,00

Wpływy z różnych rozliczeń 35 000,00 (35 000,00) 0,00

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 35 000,00 (35 000,00) 0,00

758 Różne rozliczenia 35 245 441,09 3 202,70 35 248 643,79

Różne rozliczenia finansowe 115 042,09 3 202,70 118 244,79

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

98 925,00 3 202,70 102 127,70

801 Oświata i wychowanie 1 758 821,87 0,00 1 758 821,87

Inne formy kształcenia osobno niewymienione 363 332,00 0,00 363 332,00

2057
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

363 332,00 (8 367,94) 354 964,06

2059
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 8 367,94 8 367,94

75814

Rozdział

01095

75421

75011

75618

75495

75619

80144

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/421/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 24 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 2 085 566,97 50 000,00 2 135 566,97

Pomoc zagraniczna 70 000,00 (70 000,00) 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 70 000,00 (70 000,00) 0,00

Pozostała działalność 1 109 132,80 120 000,00 1 229 132,80

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 120 000,00 120 000,00

855 Rodzina 14 339 161,34 37 000,00 14 376 161,34

Świadczenie wychowawcze 7 983 034,34 30 000,00 8 013 034,34

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 6 000,00 8 000,00

2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

15 000,00 24 000,00 39 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 330 000,00 7 000,00 6 337 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 2 000,00 8 000,00

2910
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

30 000,00 5 000,00 35 000,00

926 Kultura fizyczna 294 715,00 138 123,75 432 838,75

Obiekty sportowe 294 715,00 138 123,75 432 838,75

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 323,75 323,75

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 558,13 558,13

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 12 941,87 12 941,87

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 124 300,00 124 300,00

86 336 600,99 374 401,45 86 711 002,44

92601

Razem:

Rozdział

85279

85501

85295

85502

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  148 830,00    148 830,00    148 830,00    -      148 830,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  148 830,00    148 830,00    148 830,00    -      148 830,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  158 563,48   158 563,48   158 563,48   -     158 563,48   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  158 563,48   158 563,48   158 563,48   -     158 563,48   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  158 563,48   158 563,48   158 563,48   -     158 563,48   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  158 563,48   158 563,48   158 563,48   -     158 563,48   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  173 533,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     173 533,50   173 533,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  17 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     17 500,00   17 500,00   -     -     -   

  191 033,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     191 033,50   191 033,50   -     -     -   

  119 802,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     119 802,00   119 802,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  17 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     17 500,00   17 500,00   -     -     -   

  137 302,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     137 302,00   137 302,00   -     -     -   

  197 933,50    14 400,00    -      -      -      14 400,00    -      -      -      -      183 533,50    183 533,50    -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  176 063,48    158 563,48    158 563,48    -      158 563,48    -      -      -      -      -      17 500,00    17 500,00    -      -      -   

  373 996,98    172 963,48    158 563,48    -      158 563,48    14 400,00    -      -      -      -      201 033,50    201 033,50    -      -      -   

  3 928 062,25   133 900,25   133 900,25   -     133 900,25   -     -     -     -     -     3 794 162,00   379 000,00   350 000,00   3 415 162,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  164 563,50   164 563,50   164 563,50   6 000,00   158 563,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  4 092 625,75   298 463,75   298 463,75   6 000,00   292 463,75   -     -     -     -     -     3 794 162,00   379 000,00   350 000,00   3 415 162,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  164 563,50   164 563,50   164 563,50   6 000,00   158 563,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  164 563,50   164 563,50   164 563,50   6 000,00   158 563,50   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

600

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

Transport i łączność

po zmianach

01095 Pozostała działalność

Dzi
ał

4

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

Rodzaj zadania:

010

01095 Pozostała działalność

Rolnictwo i łowiectwo

Własne

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Plan

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2022 rok
Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/421/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 24 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  5 987 561,76   674 406,45   674 406,45   23 000,00   651 406,45   -     -     -     -     -     5 313 155,31   5 313 155,31   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 280 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 280 000,00   1 280 000,00   -     -     -   

  7 267 561,76   674 406,45   674 406,45   23 000,00   651 406,45   -     -     -     -     -     6 593 155,31   6 593 155,31   -     -     -   

  5 594 610,45   669 406,45   669 406,45   23 000,00   646 406,45   -     -     -     -     -     4 925 204,00   4 925 204,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 280 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     1 280 000,00   1 280 000,00   -     -     -   

  6 874 610,45   669 406,45   669 406,45   23 000,00   646 406,45   -     -     -     -     -     6 205 204,00   6 205 204,00   -     -     -   

  7 025 179,59   833 679,59   833 679,59   -     833 679,59   -     -     -     -     -     6 191 500,00   2 791 500,00   -     3 400 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 000,00   3 000,00   3 000,00   -     3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  7 028 179,59   836 679,59   836 679,59   -     836 679,59   -     -     -     -     -     6 191 500,00   2 791 500,00   -     3 400 000,00   -   

  3 703 014,00   510 514,00   510 514,00   -     510 514,00   -     -     -     -     -     3 192 500,00   2 791 500,00   -     401 000,00   -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 000,00   3 000,00   3 000,00   -     3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 706 014,00   513 514,00   513 514,00   -     513 514,00   -     -     -     -     -     3 192 500,00   2 791 500,00   -     401 000,00   -   

  7 283 578,89   6 693 487,09   6 036 287,09   5 007 460,78   1 028 826,31   -     657 200,00   -     -     -     590 091,80   590 091,80   534 270,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  80 082,20   -     -     -     -     -     -     -     -     -     80 082,20   80 082,20   -     -     -   

  7 363 661,09   6 693 487,09   6 036 287,09   5 007 460,78   1 028 826,31   -     657 200,00   -     -     -     670 174,00   670 174,00   534 270,00   -     -   

  5 332 937,14   4 742 845,34   4 726 845,34   4 061 794,00   665 051,34   -     16 000,00   -     -     -     590 091,80   590 091,80   534 270,00   -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  80 082,20   -     -     -     -     -     -     -     -     -     80 082,20   80 082,20   -     -     -   

  5 413 019,34   4 742 845,34   4 726 845,34   4 061 794,00   665 051,34   -     16 000,00   -     -     -     670 174,00   670 174,00   534 270,00   -     -   

  1 095 588,00   1 095 588,00   587 588,00   48 500,00   539 088,00   26 000,00   482 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 300 000,00  - 300 000,00  - 300 000,00   -    - 300 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  270 512,00   270 512,00   2 512,00   -     2 512,00   -     268 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 066 100,00   1 066 100,00   290 100,00   48 500,00   241 600,00   26 000,00   750 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  386 500,00   386 500,00   381 500,00   -     381 500,00   -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 300 000,00  - 300 000,00  - 300 000,00   -    - 300 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  86 500,00   86 500,00   81 500,00   -     81 500,00   -     5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  443 488,00   443 488,00   11 488,00   -     11 488,00   -     432 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  270 512,00   270 512,00   2 512,00   -     2 512,00   -     268 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  714 000,00   714 000,00   14 000,00   -     14 000,00   -     700 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  666 323,16   666 323,16   -     -     -     -     -     -     166 323,16   500 000,00   -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  120 000,00   120 000,00   -     -     -     -     -     -     -     120 000,00   -     -     -     -     -   

  786 323,16   786 323,16   -     -     -     -     -     -     166 323,16   620 000,00   -     -     -     -     -   

  500 000,00   500 000,00   -     -     -     -     -     -     -     500 000,00   -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  120 000,00   120 000,00   -     -     -     -     -     -     -     120 000,00   -     -     -     -     -   

  620 000,00   620 000,00   -     -     -     -     -     -     -     620 000,00   -     -     -     -     -   

  31 131 862,76   31 131 862,76   19 823 595,78   16 736 160,97   3 087 434,81   10 576 932,84   363 702,14   367 632,00   -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 202,70   3 202,70   -     -     -     3 202,70   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  31 135 065,46   31 135 065,46   19 823 595,78   16 736 160,97   3 087 434,81   10 580 135,54   363 702,14   367 632,00   -     -     -     -     -     -     -   

801

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
– kredyty i pożyczki

Oświata i wychowanie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

po zmianach

Nazwa

4

Plan

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
750

75023
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Administracja publiczna

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

757

75421 Zarządzanie kryzysowe

Obsługa długu publicznego

75495 Pozostała działalność

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  310 853,60   310 853,60   302 650,90   97 722,30   204 928,60   3 202,70   5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 202,70   3 202,70   -     -     -     3 202,70   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  314 056,30   314 056,30   302 650,90   97 722,30   204 928,60   6 405,40   5 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 525 084,96   3 525 084,96   2 544 669,96   1 128 020,00   1 416 649,96   -     980 415,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 70 000,00  - 70 000,00   -     -     -     -    - 70 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  120 000,00   120 000,00   -     -     -     -     120 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  3 575 084,96   3 575 084,96   2 544 669,96   1 128 020,00   1 416 649,96   -     1 030 415,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  70 000,00   70 000,00   -     -     -     -     70 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 70 000,00  - 70 000,00   -     -     -     -    - 70 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  13 037,00   13 037,00   -     -     -     -     13 037,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  120 000,00   120 000,00   -     -     -     -     120 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  133 037,00   133 037,00   -     -     -     -     133 037,00   -     -     -     -     -     -     -     -   

  223 000,00   223 000,00   173 000,00   -     173 000,00   50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  37 000,00   37 000,00   37 000,00   -     37 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  260 000,00   260 000,00   210 000,00   -     210 000,00   50 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  25 000,00   25 000,00   25 000,00   -     25 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  22 000,00   22 000,00   22 000,00   -     22 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  47 000,00   47 000,00   47 000,00   -     47 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  28 000,00   28 000,00   28 000,00   -     28 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  15 000,00   15 000,00   15 000,00   -     15 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  43 000,00   43 000,00   43 000,00   -     43 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  17 477 875,36   8 048 499,15   8 003 199,15   202 850,24   7 800 348,91   -     300,00   45 000,00   -     -     9 429 376,21   9 429 376,21   1 707 423,21   -     -   

 - 960 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 960 000,00  - 960 000,00   -     -     -   

  34 715,08   34 715,08   34 715,08   -     34 715,08   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  16 552 590,44   8 083 214,23   8 037 914,23   202 850,24   7 835 063,99   -     300,00   45 000,00   -     -     8 469 376,21   8 469 376,21   1 707 423,21   -     -   

  2 330 000,00   1 370 000,00   1 370 000,00   -     1 370 000,00   -     -     -     -     -     960 000,00   960 000,00   -     -     -   

 - 960 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -    - 960 000,00  - 960 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 370 000,00   1 370 000,00   1 370 000,00   -     1 370 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 128 123,97   966 123,97   966 123,97   -     966 123,97   -     -     -     -     -     162 000,00   162 000,00   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  34 715,08   34 715,08   34 715,08   -     34 715,08   -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  1 162 839,05   1 000 839,05   1 000 839,05   -     1 000 839,05   -     -     -     -     -     162 000,00   162 000,00   -     -     -   

  1 917 362,50   1 050 929,00   844 629,00   610 740,00   233 889,00   205 500,00   800,00   -     -     -     866 433,50   866 433,50   -     -     -   

 - 3 000,00  - 3 000,00   -     -     -    - 3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  418 016,22   -     -     -     -     -     -     -     -     -     418 016,22   418 016,22   -     -     -   

  2 332 378,72   1 047 929,00   844 629,00   610 740,00   233 889,00   202 500,00   800,00   -     -     -     1 284 449,72   1 284 449,72   -     -     -   

  1 711 862,50   845 429,00   844 629,00   610 740,00   233 889,00   -     800,00   -     -     -     866 433,50   866 433,50   -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  418 016,22   -     -     -     -     -     -     -     -     -     418 016,22   418 016,22   -     -     -   

  2 129 878,72   845 429,00   844 629,00   610 740,00   233 889,00   -     800,00   -     -     -     1 284 449,72   1 284 449,72   -     -     -   

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

zmniejszenie

zwiększenie
Kultura fizyczna

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Obiekty sportowe

po zmianach

926

90001

90015

92601

Plan

4

Nazwa

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pomoc społeczna

po zmianach

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

80195

852

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Pomoc zagraniczna

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Rodzina

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Świadczenie wychowawcze

po zmianach

855

85279

85295

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

85502

85501

900

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

po zmianach

Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  205 500,00   205 500,00   -     -     -     205 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

 - 3 000,00  - 3 000,00   -     -     -    - 3 000,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  202 500,00   202 500,00   -     -     -     202 500,00   -     -     -     -     -     -     -     -     -   

  86 027 287,44    58 866 452,62    41 181 010,67    23 890 731,99    17 290 278,68    13 934 069,65    2 672 417,14    412 632,00    166 323,16    500 000,00    27 160 834,82    20 345 672,82    2 591 693,21    6 815 162,00    -   

 - 1 333 000,00   - 373 000,00   - 300 000,00    -     - 300 000,00   - 3 000,00   - 70 000,00    -      -      -     - 960 000,00   - 960 000,00    -      -      -   

  2 531 091,70    752 993,28    241 790,58    6 000,00    235 790,58    3 202,70    388 000,00    -      -      120 000,00    1 778 098,42    1 778 098,42    -      -      -   

  87 225 379,14    59 246 445,90    41 122 801,25    23 896 731,99    17 226 069,26    13 934 272,35    2 990 417,14    412 632,00    166 323,16    620 000,00    27 978 933,24    21 163 771,24    2 591 693,21    6 815 162,00    -   

  15 680 832,61    15 680 832,61    819 603,60    652 932,52    166 671,08    -      14 861 229,01    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  15 680 832,61    15 680 832,61    819 603,60    652 932,52    166 671,08    -      14 861 229,01    -      -      -      -      -      -      -      -   

  102 054 883,55    74 710 515,23    42 149 444,27    24 543 664,51    17 605 779,76    13 948 469,65    17 533 646,15    412 632,00    166 323,16    500 000,00    27 344 368,32    20 529 206,32    2 591 693,21    6 815 162,00    -   

 - 1 333 000,00   - 373 000,00   - 300 000,00    -     - 300 000,00   - 3 000,00   - 70 000,00    -      -      -     - 960 000,00   - 960 000,00    -      -      -   

  2 707 155,18    911 556,76    400 354,06    6 000,00    394 354,06    3 202,70    388 000,00    -      -      120 000,00    1 795 598,42    1 795 598,42    -      -      -   

  103 429 038,73    75 249 071,99    42 249 798,33    24 549 664,51    17 700 133,82    13 948 672,35    17 851 646,15    412 632,00    166 323,16    620 000,00    28 179 966,74    21 364 804,74    2 591 693,21    6 815 162,00    -   

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

PlanNazwa

po zmianach

Własne

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Zlecone

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

600 - transport i łączność 191 033,50

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 137 302,00

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

119 802,00

dotacja celowa dla Województwa Małopolskiego
na budowę oświetlenia przejścia dla pieszych na
drodze wojewódzkiej w Zabłędzy

17 500,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 53 731,50

dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na
"Opracowanie dokumentacji projektowej
rozbudowy drogi powiatowej nr 1387K relacji
Siepietnica - Lubaszowa"

53 731,50

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

26 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 26 000,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie
kosztów utrzymania gotowości bojowej

26 000,00

801 - oświata i wychowanie 10 580 135,54

80101 - szkoły podstawowe 5 795 896,53

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

443 531,96

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

846 903,11

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

1 207 748,41

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

593 685,78

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

897 058,80

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

1 223 247,54

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

577 576,93

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Dąbrówce Tuchowskiej na organizację zajęć
wspomagających dla uczniów

1 920,00

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Mesznej Opackiej na organizację zajęć
wspomagających dla uczniów

1 344,00

dotacja celowa dla Szkoły Podstawowej w
Łowczowie na organizację zajęć wspomagających
dla uczniów

2 880,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2022 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/421/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 24 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

150 472,38

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

46 184,59

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

104 287,79

80104 - przedszkola 3 988 541,90

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

636 953,46

dotacja podmiotowa dla Przedszkola
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w Tuchowie

445 867,42

dotacja podmiotowa dla Ochronki Sióstr
Służebniczek w Tuchowie

454 966,76

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Dąbrówce Tuchowskiej

703 681,92

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

400 370,74

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

461 032,98

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

303 311,17

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

242 648,94

dotacja podmiotowa dla Towarzystwa
Oświatowego w Buchcicach

339 708,51

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

127 322,21

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

27 797,26

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

30 830,38

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

68 694,57

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i
szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

511 497,12

dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Trzemesnej

107 229,50

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Lubaszowej

151 633,49

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły i
Przedszkola w Mesznej Opackiej

73 598,80

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Piotrkowicach

135 233,04

dotacja podmiotowa dla Publicznej Szkoły
Podstawowej w Łowczowie

43 802,29

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

80195 - pozostała działalność 6 405,40

dotacja podmiotowa dla przedszkola Tuchowie
prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Św.
Józefa w Tuchowie

3 202,70

dotacja podmiotowa dla przedszkola w Mesznej
Opackiej ze środków Funduszu Pomocy

3 202,70

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

24 400,00 35 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

10 000,00 3 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 3 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na
dofinansowanie zakupu samochodu w celu
przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty
terapii zajęciowej

10 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 14 400,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie
części kosztów funkcjonowania Powiatowego
Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

14 400,00

85395 - pozostała działalność 31 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 22 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku - sołectwo
Lubaszowa

3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- Tuchów Prawobrzeżny

500,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- sołectwo Dąbrówka Tuchowska

2 000,00

dotacja celowa na realizację zadania publicznego
- sołectwo Łowczów

1 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 814 636,81

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 814 636,81

dotacja podmiotowa dla Niepublicznego
Przedszkola Integracyjnego w Tuchowie

814 636,81

855 - rodzina 50 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00

dotacja dla żłobków 50 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

200 000,00

dotacja celowa na wymianę urządzeń grzewczych
w budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

200 000,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 3



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-
towe

celowe

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 2 226 000,00 438 144,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 509 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie

1 500 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Burzyn

4 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

1 000,00

dotacja podmiotowa dla Domu Kultury w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

4 000,00

92116 - biblioteki 717 000,00 438 144,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie

714 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Jodłówka Tuchowska

2 000,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie - sołectwo Siedliska

500,00

dotacja celowa dla Biblioteki Publicznej w
Tuchowie na realizację projektu pt. "Biblioteka -
dostępna przestrzeń dla ludzi i książek"

438 144,00

926 - kultura fizyczna 202 500,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 202 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 185 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska

11 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Lubaszowa

4 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
osiedle Tuchów Lewobrzeżny

1 500,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -
sołectwo Siedliska Kozłówek

1 000,00

razem 2 226 000,00 653 577,50 11 444 772,35 463 500,00

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 4



Paragraf / Cel Plan (zł) Zwiększenie Zmniejszenie Plan po
zmianach

przychody 17 988 282,56 999 753,73 0,00 18 988 036,29

905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

6 087 545,77 0,00 0,00 6 087 545,77

na pokrycie planowanego deficytu 6 087 545,77 6 087 545,77

931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 100 000,00 0,00 0,00 4 100 000,00

na pokrycie planowanego deficytu 1 830 000,00 1 830 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

2 270 000,00 2 270 000,00

950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

7 800 736,79 999 753,73 0,00 8 800 490,52

na pokrycie planowanego deficytu 7 800 736,79 999 753,73 8 800 490,52

rozchody 2 270 000,00 0,00 0,00 2 270 000,00

992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 270 000,00 0,00 0,00 2 270 000,00

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i
kredytów

2 270 000,00 2 270 000,00

saldo 15 718 282,56 999 753,73 0,00 16 718 036,29

Plan przychodów i rozchodów Gminy Tuchów na 2022 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/421/2022
Rady Miejskiej w Tuchowie
z dnia 24 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 01095 wprowadza się dochody w wysokości 158 563,00 zł 
z tytułu dotacji celowej na remont dróg transportu rolnego oraz wydatki 
w wysokości 323 126,98 zł na realizację tego zadania. 

2.W rozdziale 60013 wprowadza się wydatki w wysokości 17 500,00 zł na 
udzielenie dotacji celowej dla Województwa Małopolskiego na budowę 
oświetlenia przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej w Zabłędzy. 

3.W rozdziale 60016 zwiększa się o 1 280 000,00 zł wydatki na realizację 
zadania pn. „Poprawa gminnej infrastruktury drogowej poprzez kompleksową 
modernizację i przebudowę dróg gminnych w gminie Tuchów”, zgodnie z ofertą 
wykonawcy. 

4.W rozdziale 75011 wprowadza się dochody z tytułu środków Funduszu 
Pomocy – w wysokości 9 000,00 zł przeznaczonych na sfinansowanie kosztów 
wykonania zdjęć do dowodów tożsamości dla obywateli Ukrainy oraz 
w wysokości 8 000,00 zł – przeznaczonych na nadawanie numerów PESEL 
obywatelom Ukrainy. 

5.W rozdziale 75023 zwiększa się o 80 082,20 zł, tj. do 130 000,00 zł, wydatki 
na modernizację piwnic i elewacji ratusza w Tuchowie. 

6.W rozdziale 75421 usuwa się dochody w wysokości 300 000,00 zł ze środków 
Funduszu Pomocy przeznaczonych na sfinansowanie kosztów pobytu obywateli 
Ukrainy w obiektach prowadzonych przez osoby prawne, a także usuwa wydatki 
w wysokości 300 000,00 zł przeznaczone na ten cel. 

7.W rozdziale 75495 zwiększa się o 270 512,00 zł dochody z tytułu środków 
Funduszu Pomocy przeznaczonych na zapewnienie pobytu obywateli Ukrainy 
w obiektach osób fizycznych oraz wydatki przeznaczone na ten cel. 

8.Dla dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 35 000,00 zł zmienia się rozdział 
klasyfikacji budżetowej z 75619 (wpływy z różnych rozliczeń) na 75618 (wpływy 
z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw). 

9.W rozdziale 75702 zwiększa się o 120 000,00 zł wydatki na zapłatę odsetek 
od kredytów zaciągniętych przez Gminę Tuchów i wyemitowanych przez nią 
obligacji. 

10.W rozdziale 75814 zwiększa się o 3 202,70 zł dochody ze środków 
z Funduszu Pomocy na edukację dzieci obywateli Ukrainy w placówkach 
oświatowych Gminy Tuchów. 

11.W rozdziale 80144 dla dotacji celowej na dofinansowanie projektu pt. 
„Podróżuj i odkrywaj” w wysokości 8 367,94 zł zmienia się paragraf klasyfikacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 1



budżetowej z 2057 na 2059 tzn. ze środków pochodzących z Unii Europejskiej na 
środki pochodzące z budżetu państwa. 

12.W rozdziale 80195 zwiększa się o 3 202,70 zł wydatki ze środków 
z Funduszu Pomocy na edukację dzieci obywateli Ukrainy w placówkach 
oświatowych Gminy Tuchów. 

13.Dla dochodów z tytułu darowizn na pomoc Ukrainie oraz wydatków 
finansowanych z tych środków zmienia się rozdział klasyfikacji budżetowej 
z 85279 (pomoc zagraniczna) na 85295 (pozostała działalność) oraz zwiększa te 
dochody i wydatki o 50 000,00 zł, tj. do 120 000,00 zł. 

14.W rozdziale 85501 zwiększa się o 30 000,00 zł dochody z tytuły zwrotów 
przez świadczeniobiorców do Gminy Tuchów nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, a także zwiększa o 22 000,00 zł wydatki na przekazanie przez 
Gminę Tuchów tych środków finansowych do budżetu państwa. 

15.W rozdziale 85502 zwiększa się o 7 000,00 zł dochody z tytuły zwrotów 
przez świadczeniobiorców do Gminy Tuchów nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na 
ubezpieczenia społeczne wychowawczych, a także zwiększa o 15 000,00 zł 
wydatki na przekazanie przez Gminę Tuchów tych środków finansowych do 
budżetu państwa. 

16.W rozdziale 90001 usuwa się wydatki w wysokości 960 000,00 zł na 
wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Wróblewskiego, Jana III Sobieskiego 
i Głębokiej w Tuchowie. 

17.W rozdziale 90015 wprowadza się wydatki w wysokości 34 715,08 zł na 
rozbudowę oświetleń dróg gminnych w Gminie Tuchów. 

18.W rozdziale 92601 wprowadza się dochody w wysokości 13 823,75 zł 
z tytułu zwrotu należności od wykonawcy modernizacji boiska sportowego 
w Lubaszowej określonej w ugodzie sądowej. 

19.W rozdziale 92601 wprowadza się dochody w wysokości 124 300,00 zł 
z tytułu dotacji celowej na modernizację boiska sportowego Trzemesnej oraz 
wydatki w wysokości 418 016,22 zł na realizację tej inwestycji. 

20.W ramach wydatków w dyspozycji sołectwa Karwodrza zmniejsza się 
o 3 000,00 zł wydatki na udzielenie dotacji celowej dla organizacji 
pozarządowych na zadania z zakresu sportu oraz zwiększa o 3 000,00 zł wydatki 
na mienie komunalne. 

21.W paragrafie 950 zwiększa się o 999 753,73 zł, tj. do 8 800 490,52 zł, 
przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

22.W związku ze zwiększeniem wydatków łącznie o 1 374 155,18 zł oraz 
dochodów o 374 401,45 zł deficyt budżetu zwiększa się o 999 753,73 zł, tj. do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 2



16 718 036,29 zł. Zwiększenie deficytu sfinansowanie zostanie z przychodów 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4E5C748-1D0C-4B94-A110-60B6B366A9C2. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



